CORPORACION DE CREDITO NORDESTANA, S.A (PRINCIPAL impresion : 08/07/2021
Dir: calle san fco Esq. Mella No 49

Rnc: 1-04-000684 Tel: 8095882047

Hora: 11:25:14 a. m.

Estado De Resultados

(RD$)

al mes de JUNIO 2021
INGRESOS FINANCIEROS
interes y comisiones por creditos
intereses por inversiones negociables y a vencimiento

cambios en el valor razonable de las inversiones en valores

GASTOS FINANCIEROS
intereses por captaciones

intereses y comisiones por financiamientos

MARGEN FINACIERO BRUTO

provisiones para cartera de crédito

provision para inversiones negociables y a vencimiento

MARGEN FINANCIERO NETO
COMISIONES POR SERVICIOS

INGRESOS DIVERSOS

Comision Por Servicio

Otros Gastos Operacionales Diversos

GASTOS OPERATIVOS

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacion y amortizaciones

OTRAS PROVISIONES

Otros Gastos

RESULTADO OPERACIONAL

Otros Ingresos

Otros Gastos

Otros Ingresos(gastos)

RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto Sobre la Renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

W

88,742,730.76
1,782,072.05
725,568.43

91,250,371.24

-22,327,261.57
0.00

-22,327,261.57

68,923,109.67

-1,500,000.00
0.00

-1,500,000.00
67,423,109.67
11,897,931.82
19,615,647.16

31,513,578.98
-1,008,883.83
-213,383.81

-1,222,267.64

-49,695,273.01
-6,645,430.50
-4,124,865.50

0.00

-21,536,519.47

-82,002,088.48
15,712,332.53

2,769,378.66
-19,133,360.12

-16,363,981.46
-651,648.93

0.00
0.00

-651,648.93



